
 

 
 

Prezentace grantového projektu 

Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

 

Název programu   Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
 

Prioritní osa 
 

7.1 

Oblast podpory  
 

Zvyšování kvality ve vzdělání 

Název projektu 
 

"První pomoc => šance pro život" - výuky první  pomoci žáků ZŠ 
v MSK 

Číslo projektu  
 

CZ.1.07/1.1.07/03.0017 

Název příjemce  
 

Kvalifikační a personální agentura, o.p.s. 

Celková alokovaná částka  
 

4 532 219,52 

Doba realizace projektu  
(od – do) 

1.7.2011 - 30.6.2012 

Stručný obsah projektu  
(max. 1 000 slov) 

Cílem projektu je ovlivnit mladou generaci systematickou 
výukou "první pomoci" prostřednictvím předání teoretických 
znalostí a praktických dovedností nutných pro záchranu života. 
Dále bude projekt informovat o možnostech a důležitosti 
protiúrazové prevence a to přímo na základních školách v 
MSK. Cílovou skupinou projektu jsou žáci osmých a devátých 
tříd základních škol v MSK, kteří budou v první pomoci 
proškoleni profesionálními zdravotníky přímo v ZŠ. Celkový 
počet proškolených dětí odhadujeme na cca 12 000 osob 
(žáků). 
Realizace projektu je naplánována na období od  1. 7. 2011 do 
30. 6. 2012, výuka na školách bude zahájena v září t. r. Do 
projektu budou zapojeny základní školy z Moravskoslezského 
kraje - lokalita Frýdek-Místek, Ostrava, Karviná, Nový Jičín, 
Opava a okolí. 
Školení bude probíhat v jednodenním  šestihodinovém bloku, 
který povedou profesionální zdravotníci - zaměstnanci rychlé 
záchranné služby. Žáci tak získají jak teoretické, tak praktické 
znalosti právě v oblasti poskytování první pomoci.   
Proškolování žáků základních škol v MSK ve výuce první 
pomoci je financováno z projektu v rámci globálního grantu 
CZ.1.07/1.1.07 Zvyšování kvality ve vzdělávání v kraji 
Moravskoslezském Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost spolufinancovaného ze státního 
rozpočtu ČR a Evropského sociálního fondu. 



 

Kvalifikační a personální agentura, o. p. s. byla založena v roce 
2000 jako obecně prospěšná společnost a aktuálně se zabývá 
zejména vzděláváním a realizací projektů financovaných z ESF. 
Školení první pomoci provádí společnost již několik let a to 
zejména v rámci akreditovaného rekvalifikačního kurzu 
určeného pro sociální pracovníky. V současné době je 
realizováno také bezplatné školení první pomoci pro širokou 
veřejnost v Třinci a Jablunkově. 
Projekt „První pomoc => šance pro život“ navazuje na úspěšné 
pilotní ověření potřebnosti tohoto druhu vzdělávání, které 
bylo realizováno na základních školách v Třinci v roce 2010 v 
rámci projektu financovaného z grantu společnosti Walmark 
„Fond pro Třinecko“.  

Kontakt  
(webové stránky projektu, jméno 
kontaktní osoby, email, telefon) 

Ing. Jana Vavrošová,  
www.kapa-ops.cz, email: kapa@kapa-ops.cz 
tel: 558 532 303, 602 554 878 

 
 

Vyplněný formulář zasílejte na adresu opvzdelavani@msmt.cz a v předmětu uveďte „Prezentace 
projektu OP VK“. 

 

 

 

 

 

mailto:opvzdelavani@msmt.cz

